PORTARIA INTERNA N° 048/2024

Expediente PROA/RS Nº 24/1950-0001177-4.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04, DESIGNA os(as) abaixo relacionados(as), sob a presidência do primeiro,

para comporem o Grupo de Trabalho que irá realizar estudo de viabilidade para a

proposição de curso de Pedagogia na Unidade da Uergs em Santana do Livramento, por

prazo de 1(um) ano, a contar de 24 de setembro de 2024.

• Marco Aurélio Torres Rodrigues, matrícula Nº 2453592/03.

• Amália Josiane Weber Rodrigues, representante da Secretaria Municipal

de Educação de Santana do Livramento.

• Cassiane da Costa, matrícula Nº 4199073/01.

• Cláudia Ronise Peres Araujo Trojahn, matrícula Nº 3051200/01.

• Elisângela de Almeida Duarte, representante da Secretaria Municipal de

Educação de Santana do Livramento.

• Fabiana Schumacher Fermino, matrícula Nº 3963004/01.

• João Carlos Coelho Junior, matrícula Nº 3788687/01.

• Leonardo de Melo Menezes, matrícula Nº 3789055/01.

• Mariana Regina Espalter de Moraes, representante da Secretaria

Municipal de Educação de Santana do Livramento.

• Ticiana François Magalhães, matrícula Nº 3970094/01.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidência do GT.

Porto Alegre, 14 de outubro de 2024.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor